
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.724 Terça-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2021

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2020
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, CNPJ/MF nº 
15.488.858/0001-14, ECOSERVICE DETETIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ nº 06.345.470/0001-73.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto alterações do Caput. 2.1, da 
Cláusula Segunda e Cláusula quinta do Contrato administrativo nº 10/2020.
Valor global estimado: R$ R$ 13.860,00 (treze mil e oitocentos e sessenta reais).
Funcional Programática: 69101. 23.122.1297.8338
Elemento de despesa: 339039
Fonte: 010100000
Plano Interno: 4120008338C
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉ ORENGEL DIAS, Secretário de Estado 
de Turismo

Protocolo: 712983
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 477/GEPS/SETUR DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.  
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 461/2021, publicada no 
DOE 34.709 de 24/09/2021, que concedeu diárias à servidora NATASCHA 
PENNA DOS SANTOS, mat. 5956282/1, Turismóloga. ANDERSON OLIVEIRA 
CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 713033
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 1075/2021 - DA,22/09/2021.  
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor JOSÉ ROGÉRIO 
RODRIGUES MENEZES, matrícula 5935435, objetivo REALIZAR 
ATENDIMENTOS INDIVIDUALIZADOS NO CENTRO DE RECUPERAÇÃO 
MASCULINO DE VITÓRIA DO XINGU-PA Servidor WAGNER SILVA DE OLIVEIRA, 
matrícula 57175804, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR O DEFENSOR 
PÚBLICO AO MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU - PA fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de ALTAMIRA a 
VITÓRIA DO XINGU, período 15/09/2021, 17/09/2021.
Subefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Fur-
tado Belém Dias

Protocolo: 712761
PORTARIA Nº 1011/2021 - DA BELÉM, 09/09/2021
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no 
uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº. 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/927008 de 13/08/2021.
RESOLVE:
Conceder diária(s) ao(s) servidores(s) abaixo relacionado(s), tendo como 
fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, conso-
ante elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

EDSON MIRANDA 
RODRIGUES

AUX. DE DEFEN-
SORIA 170.738.712-53 BALCÃO DE 

DIREITOS 345873

PARTICIPAR 
DE MUTIRÃO 
CARCERÁRIO 
NA EMISSÃO 

DE RG

03.091.1492.8730

LINDEMBERG 
DOS SANTOS 
GUIMARAES

TEC. DE DEFEN-
SORIA. 043.645.382-72 BALCÃO DE 

DIREITOS 325414

LUIZ CARLOS 
DE ALMEIDA 
RODRIGUES

MOTORISTA DE 
DEFENSORIA 172.173.502-04

DIRETORIA 
ADMINISTRA-

TIVA
57211823

RAIMUNDO RUY 
HOLANDA DOS 

SANTOS
PAPILOSCOPISTA 305.769.032-72 POLICIA CI-

VIL/DIDEM 5703964

MARIA DO CAR-
MO DE ALMEIDA 

MIRANDA
PAPILOSCOPISTA 171.932.652-53

POLÍCIA 
CIVIL/CAC

-ALEPA
70670

Para deslocarem-se ao(s) município(s) abaixo relacionado(s): 

ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELÉM MARABÁ 15 a 17/08/2021 2,5

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 712739
..

JUDICIÁRIO
.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/TJPA/2021
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a contratação de empresa trans-
portadora de materiais de consumo – Polo Santarém, conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
SESSÃO PÚBLICA: 20/10/2021, às 09h30min, horário de Brasília, no ende-
reço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: www.gov.br/compras/pt-br e  www.tjpa.jus.br. Informações 
pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 04 de outubro de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 712975
..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
CONTRATO Nº 13/2021
DATA DA ASSINATURA: 04/10/2021
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia, especializada para rea-
lização de serviços de manutenção preventiva e corretiva para o sistema 
de ar condicionado, com expansão direta, exaustão e automação central, 
composto de módulos VRF (fl uxo de refrigerante variável).
ORIGEM: Pregão Eletrônico n°03/2021.
CONTRATADA: EMPRESA AIR SYSTEM ENGENHARIA LTDA PARA MANU-
TENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO 
(CNPJ nº: 09.474.018/0001-08).
ENDEREÇO: à Rua Sergipe, nº 1062 - Loja 03A, Bairro Savassi, Belo Hori-
zonte/MG - CEP. 30.130-174
VALOR GLOBAL: R$ 420.000,00 (Quatrocentos e Vinte Mil Reais).
VIGÊNCIA: 18/10/2021 a 18/10/2022.
UNIDADE GESTORA:
020101 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
Programa de Trabalho:
Ano: 2021
01.032.1455 6.267: OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS
Fontes: 01 - RECURSOS ORDINÁRIOS
  12 - RECEITA PATRIMONIAL - OUTROS PODERES
Natureza da Despesa:
3390.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
ORDENADORA: Maria de Lourdes Lima de Oliveira – Presidente TCE/PA

Protocolo: 712852
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº: 01/2021/ TCE
Expediente: 033544/2019
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de reforma 
interna, sem acréscimos de área em gabinetes dos Conselheiros Substitu-
tos, Controladoria de Pessoas e Pensões, banheiros dos servidores e áreas 
comuns dos Anexo II e III do TCE/PA.
Considerando a ausência de recursos por parte das licitantes, informamos que ses-
são pública de abertura dos Envelopes n°02, contendo as propostas de preços, ocor-
rerá dia 06/10/2021 (quarta-feira) às 9hrs, no Tribunal de Contas do Estado do Pará.
Belém, 04 de outubro de 2021.
Marcus Paredes
Presidente da CPL

Protocolo: 712510


